
zo o. . 
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANSIAS 

RESOLUCION No. 90-2-1-1-0002754 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos, 
acm-293135 de 22 de octubre de 198%; ADM-3932% de 1 de 

noviembre de (129839; y, ratificatoria ADM-3009% de 23 de 

febrero de 1990; 

CONSTDERANDO : 

QUE el 30 de agosto de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil. abogado 
Marcos Diaz tdasquete, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima ZENGACORP S.A.:; 

QUE el abogado Jaime del Hierro C., ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industriaz de Guayaquil, con sl No. 8639 de 
é de sepliembre de 1990; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio Wo. 

sC-DJ-CA-90-1794 del 1 3 SET, 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que Considera que se ha dedo cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: : 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de ZENGACORP S.A. con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE 

SUCRES dividido en dos mil acciones de un mii sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayérnuil, Lowe nota 21 

margen de la matriz de la escritura pública que 32 

apruebe, del contenida de j presente Resolución 

4 siente razón de =ska anotació 

 



3 , . 

- - eur 

. REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o CI05t2 
Foja 2 de Z 

Resolución Noa. 90-2-1-1- 0902754 
. compabla: ZENGACORP S.A. 

4 ARTICULO  —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantén Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro “Registro de Industriales". la indicada escritura 
pública junto con la presente fesolución:; Y, b) cumpla 

con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICHLO CUARTO.“  OTSPORER que un extracta de la 

indicido sscritura pública, se cubliaue por 0Iñna vez, en 

ure de 106s diarios de mayor circulación en Gueyadquii. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacio. 

0 CURPLIDO. vuelva el > nte    

    

e OANIQUESE + DÁ 

dencia de Compañias, 

Dr. Garafce y 

SUBIMIENDENTE DE DERECAD 

INTENDENCIA DE COMPAÑi 

    

   

ch. aIldebl. Aden 

deb 

CERFIPICOS Due con fecha de hoy, 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 22.753 a 22.754, ná 

0 mero 2.515 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada 

bajo el número 15.850 del Repertorio .- Guayaquil, Septiembre die- 

ciocho de mil novecientos noventa ».- El Registrador Mercantil .- 

    
   

  

. HECTOR MIGUEL ALC 

Registrador Mercantil del 

ANDR4DE 

tán Gueyaquil    


